Информационный бюллетень № 12 от   05.03.2018 г.

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТОМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Новорождественское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Новорождественского сельского поселения
и иной официальной информации

Издается с 07.11. 2005 г.

№ 12
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НОВОРОЖДЕСТВЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОРОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«05» марта  2018 г.
№ 14
 с. Новорождественское

Об очистке  кровель от снега

В целях предупреждения падения в зимний период снега и наледи со свесов, металлических кровель и архитектурных элементов фасадов зданий, обеспечения безопасности жителей и предотвращения несчастных случаев.

    ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Руководителям предприятий, учреждений, организаций, собственникам жилых домов независимо от форм собственности организовать работу:

- организовать работу по своевременной очистке кровель зданий, сооружений, жилых домов, особое внимание обратить на здания с массовым пребыванием людей и ветхие здания;

- обеспечить соблюдение требований техники безопасности при производстве работ по очистке кровель;

- очистка кровель зданий на сторонах, выходящих на пешеходные зоны, наледеобразований должна производиться немедленно по мере их образования с предварительной установкой ограждений опасных участков. Крыши с наружным водоотводом необходимо периодически очищать от снега, не допуская его накопления более 30 см;

- очистку кровель разрешается выполнять только деревянными или пластмассовыми лопатками. Применение стальных лопат и скребков по очистке от снега, ломов для скола льда с кровель категорически запрещается, т.к  это разрушает кровельные покрытия;

2.     Назначить комиссию по проведению осмотра кровель зданий, сооружений, жилых домов для выявления снежных навесов и наледей,  согласно Приложению. Комиссии проводить обследование кровель зданий, сооружений, жилых домов по мере необходимости.

3.     Опубликовать данное Постановление в официальном печатном издании «Информационный бюллетень».

4.     Контроль за исполнением  настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Поселения (Глава Администрации)                                                         Е.Ю.Пшеленский

                                                                                                        Приложение
к постановлению  Главы поселения

(Главы Администрации)

от  05.03.2018 г. № 14

Состав комиссии

 по проведению осмотра кровель зданий, сооружений, жилых домов

	Председатель комиссии:

Пшеленский Егор

Юрьевич

	Глава поселения (Глава Администрации)

	Секретарь

Кошевец Юлия

Валерьевна

	Управляющий Делами

	Брылев
Сергей Викторович

	Директор МУП ЖКХ «Исток»

	Альтергот

 Ирина Александровна

	Администратор д. Мазалово

	Сапожников
Вячеслав Михайлович

	Директор ЦДК с.Новорождественское

	Дудин
Александр Владимирович

	Управляющий ООО «Сибирское зерно» ( по согласованию)

Пилипчук Ирина                                      Директор МБОУ Новорождественская СОШ
Альгисовна                                               им.Овчинникова

Липницкая Татьяна                                 Директор МБОУ Мазаловская СОШ

Гурьевна                                                   Томского района

     «05»  марта  2018 г.

Тираж 6, ответственный за выпуск Кошевец Ю.В